2020 年 7 月 9 日

大会参加選手・関係者の皆様

やっちろドラゴントレイル実行委員会

実行委員長 吉田 諭祐

第 3 回やっちろドラゴントレイル開催可否および災害復興支援について

2020 年 7 月 3 日より続く豪雨により被災した熊本はじめ全国の皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。本

大会の開催地である八代市坂本町も球磨川の氾濫による家屋の浸水や流出、道路や橋の崩落など甚大な被害を

受け、残念ながら 6 名の方が亡くなりました（7/9 現在）。大会実行委員にも複数の被災者がいます。こうした

状況を鑑み、2020 年 8 月 9 日に開催を予定していた「第 3 回やっちろドラゴントレイル」は無期限の延期とさ

せて頂くことをご報告致します。環境問題にも真剣に取り組んできた本大会がこのような形で気候危機を思い

知らされるとは予想だにせず、また新型コロナウイルス対策やコース整備など参加者の皆様に安心してトレイ

ルランニングを楽しんで頂くための準備を入念に進めてきただけに、実行委員会一同断腸の思いです。

今後は当実行委員会と環境活動団体「豊かな球磨川をとりもどす会」が合同で坂本町救援本部（仮称）を立

ち上げ、民間主導での被災地支援に取り組んで参ります。活動の進捗や支援・ボランティアの募集については

主に大会 Facebook ページにて発信して参ります。何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

1. 大会参加費の取り扱い

 ・エントリー頂いた方の入金済み参加費は、8 月上旬を目途に手数料 1,000 円を差し引いてエントリー時にご

指定頂いた銀行口座に返金します（感染症対策マニュアルに準拠。エントリー締め切り前の中止決定のため）。

・任意の寄付は受け付けます。7 月 31 日までに大会 web サイトに設置する所定のフォームにて任意の寄付額

をご登録ください。寄付額と手数料 1,000 円を差し引いた額を返金します。

2. 復興支援ゼッケンベルト ※デザイン等別紙①参照

・エントリー頂いた方のうち、2,000円以上寄付頂いた方には記念のゼッケンベルトを郵送にてお渡しします。

1 人 1 本まで、または駅伝でエントリー頂いたチームは人数分までとさせて頂きます。（限定 200 本）

 ・一般販売も予定しています（価格 2,000 円、㈱インナー・ファクト オンラインストアを予定）。製品原価と

郵送費を差し引いた金額を寄付に充当させて頂きます。エントリー者が優先のため販売数に限りがあります。

3. 寄付金の取り扱い

 ・大会準備においてこれまでに発生した費用（コース整備費、web サイト制作費、広告費、事務局費ほか）を

差し引き、新設する救援本部の活動資金として八代市坂本町の復興支援に活用させて頂きます。

 ・寄付総額および活動資金の使途については活動終了後にご報告させて頂きます。

以上

【本件についてのお問合せ】

やっちろドラゴントレイル実行委員会事務局

Info@local-gain.com

【別紙①】ゼッケンベルトデザインイメージ

商品紹介：トレイルランを通した環境への取り組みの一環として制作を進めていた、アウトドアブランド

INNERFACT とのコラボ製品です。メッセージの「with Local, with Earth (地域と共に、地球と共

に)」は、本大会が定めている「地域・環境憲章」の理念を示したものです。

     地域・環境憲章：https://local-gain.com/wp-content/uploads/2020/05/Environment-Charter.pdf

製  造：株式会社インナー・ファクト https://inner-fact.co.jp/

https://local-gain.com/wp-content/uploads/2020/05/Environment-Charter.pdf
https://inner-fact.co.jp/

【別紙②】八代市坂本町の被災状況 7 月 5 日時点